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I 1925 blev der ved en noteveksling mellem Danmark og 
henholdsvis Storbritannien og Frankrig tilsagt britiske respek- 
tive franske statsborgere, selskaber og skibe mestbegunstigelses- 
behandling i Østgrønland. Disse mestbegunstigelsesaftaler er det 
ikke hensigten formelt at bringe til ophør, men netop deres 
karakter af mestbegunstigelsesaftaler fører med sig, at de to 
lande ikke kan have større rettigheder end de, der til enhver 
tid gælder for norske statsborgere." 

Ved fremsættelsen af forslaget til folketingsbeslutning anførte 
udenrigsministeren bl. a.: 

홢Ser man tilbage på de år, da begrebet 홢Østgrønland" betegnede 
et anliggende, der indtog en dominerende plads i det dansk-norske 
forhold, og som i store dele af den danske og norske offentlighed blev 
fulgt med en levende interesse, der i visse kredse antog en liden- 
skabelig karakter, må man glæde sig over, at røret omkring Øst- 
grønland, omend det gik som en kølig, men karsk blæst gennem det 
dansk-norske forhold, hverken udviklede sig til en ødelæggende 
orkan eller efterlod en grå og gusten luft de to lande imellem. Takket 
være besindighed og gensidig respekt og samhørighedsfølelse i den 
altovervejende del af de to landes befolkninger fik spørgsmålet om 
Østgrønland ikke lov til at blive nogen hindring for de dansk-norske 
forbindelsers gode og sunde vækst i det nordiske samarbejdes interesse. 

Regeringen lægger stor vægt på at bevare og styrke de nære og 
mangeartede bånd mellem Danmark og Norge. 

Når udviklingen har medført, at overenskomsten om Østgrønland 
nu naturligt må bortfalde, vil man derfor fra dansk side være ind- 
stillet på at gå ind i de drøftelser, som formentlig skal føres med 
Norge, med åbent sind i den hensigt at få tilvejebragt en overgangs- 
ordning til afløsning af overenskomsten, som tager hensyn til rime- 
lige norske ønsker og interesser, idet man selvsagt samtidig må have 
den grønlandske befolknings egen tarv for øje." 

Forslaget til folketingsbeslutning blev i folketinget 홢 efter at 
have været undergivet udvalgsbehandling 홢 tiltrådt fra alle sider. 
Det vedtoges enstemmigt. 

8. Folketingsbeslutning om nedsættelse af et folketings- 
udvalg vedrørende de offentlige investeringer. (Af Carl Peter- 
sen, Peter Nielsen, Axel Ivan Pedersen, Erik Eriksen, Henry 
Christensen, Thestrup, Poul Møller, Poul Sørensen, Baunsgaard, 
Skytte, Aksel Larsen og Morten Lange). [A. sp. 1327. C. sp. 87]. 

Skriftlig fremsættelse 11/2 (F. sp. 2938). 1. beh. 24/2 (F. sp. 
3014). 2. (sidste) beh. 3/3 (F. sp. 3184). 


